
DIDAKTICKÉ ZÁSADY 

Petr Holzhauser 



Didaktické zásady 

1 J.A. Komenský: Analytická didaktika 
Obr.: https://ct24.ceskatelevize.cz/archiv/1460952-nejslavnejsi-cesky-exulant-jan-
amos-komensky 

Příklady didaktických zásad1: 
• Učitel, nechť neučí, kolik sám může učiti, nýbrž kolik může žák pochopiti 
• Vždy postupně nikdy krokem 
• Všemu, čemu se musíme učiti, nechť se učíme vlastní prací 
• Vše vlastními smysly, vždy a rozmanitě 
• Všemu se vyučuje a učí příklady, ukázkami a cvičeními 
• Nechť se vyučuje a učí: Nečetným před četným. Krátkým před obšírným. 

Jednoduchým před složenými. Obecným před zvláštními. Blízkým před 
odlehlejšími 



 Zásada (čeho?)  Dušek, 2009 
Švarcová, 
2008 

 Myslakowski, 
1954 

  Wiki, 2020 Vališová, 2021 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



„Ochrana“ v kontextu chemie 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=aVQIpSfZakiWbvNQvy_gim
nRfJdR66hBhQ4fq_2Ku59UNEw5NVgyNDhRNkFFUFBBSEhIOFZaMUNJOS4u 



Didaktické zásady 



? 
1.                       

2.                   

3.                   

4.                   

5.                   

6.                   

7.                   

Clustered Regularly Interspaced Short 
Palindromic Repeats 



Nobelova cena za chemii 

Emmanuelle Charpentier a Jennifer Doudna 

https://www.isaaa.org/kc/cropbiotechupdate/article/default.asp?ID=18382 
https://en.wikipedia.org/wiki/Nobel_Prize 


